
1 

 

16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША 
 

Выпуск № 4 (344) от 03.02.2020 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша  

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета 

__________________________________________________________________________________ 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31 января 2020 г. № 10 

с. Мокша 

                                                            
     О внесении изменений в постановление  главы сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 11 января 2017 года № 

1 «Об утверждении Положения о денежном содержании рабочих и служащих, 

занимающих должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и еѐ структурных подразделений» 

 

 

В соответствии с нормами Трудового кодекса РФ, ст. 53 Закона РФ от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, и в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы 

формирования денежного содержания и материального стимулирования, его единообразного 

применения для рабочих и служащих, замещающих должности (профессии), не отнесенные к 

муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 



2 

 

обеспечение деятельности администрации сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

     1.Внести в постановление  главы сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 11 января 2017 года № 1 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих должности 

(профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и еѐ структурных 

подразделений», (газета Вести сельского поселения Мокша, 2017, 13 января, № 2(158),(Вести 

сельского поселения Мокша, 2018, 15 февраля, № 8(218) Вести сельского поселения Мокша, 

2019, 10 октября, № 45(321)),следующее изменение: 

 

    1.1.Приложение № 2 к постановлению главы сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от  11 января № 1  «Об утверждении Положения 

о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих должности (профессии), не 

отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и еѐ структурных 

подразделений» изложить в следующей редакции:   

Приложение № 2 

 

 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

рабочих и служащих, замещающих должности (профессии), не отнесенные к 

муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности администрации сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и еѐ структурных подразделений 

 

 

N  

п/п 
Наименование должности согласно Реестру 

Размер      

должностного 

оклада      

(руб.) 

1 2 3 

1. Инспектор по учету и бронированию военнообязанных 12500 - 13000 

2. Специалист  8500 - 10000 

4. Уборщик служебных помещений 5300 - 6000 



3 

 

 

   3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести сельского поселения Мокша» 

и разместить на официальном сайте сельского поселения Мокша  в сети «Интернет».  

4. Со дня вступления настоящего постановления признать утратившим силу следующее 

постановление главы сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области: 

-  № 143 от 19.12.2019 г.  «О внесении изменений в постановление  главы сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 11 января 2017 года 

№ 1 «Об утверждении Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих 

должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, 

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и еѐ структурных 

подразделений», (вести сельского поселения Мокша, 2019, 21 декабря, №58(334)). 

 

       5. Настоящее постановление вступает в силу  с 01.01.2020 года. 

Глава  сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                            О.А. Девяткин                                                          

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31  января 2020 г.   № 11 

      с. Мокша 

                                       

 
     Об утверждении перечня стоимости  услуг  по погребению умершего, который  не 

подлежал  обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в  связи с материнством на день смерти и не являлся 

пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней 

беременности  на территории сельского поселения  Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

В соответствии с нормами  Постановления Правительства РФ от 12.10.2010 г.  № 813 «О 

сроках  индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению 

специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера 

социального пособия на погребение» с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле" и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=90010;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=106435;fld=134


4 

 

        1. Утвердить  перечень стоимости  услуг по погребению умершего, который  не подлежал  

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в  связи с 

материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого 

ребенка по истечении 154 дней беременности  на территории сельского поселения  Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (прилагается). 

  2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и 

его нормы распространяются на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша». 

 

Глава сельского поселения Мокша                                            

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                         О.А. Девяткин                                                                 

 

 

 
К постановлению 

администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района 

 Большеглушицкий Самарской области 

от  31 января  2020г.  № 11  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

стоимости услуг по погребению умершего, который  не подлежал  обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в  связи с 

материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения 

мертвого ребенка по истечении 154дней беременности  на территории сельского 

поселения  Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

N  

п/п 

Наименование услуг              Стоимость, 

рублей   

1  Оформление  документов,   необходимых   для 

погребения                                  

бесплатно  

2  Предоставление и доставка  гроба  и  других 

предметов, необходимых для погребения       

 855руб.49коп. 

3  Перевозка  тела  (останков)   умершего   на 

кладбище  (в крематорий)                                  

   676 руб. 25 коп. 

4  Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)                                 4593 руб. 12 коп. 

 Итого                                       6124руб.86 коп. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 
           

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  31 января  2020 г.  № 13 

 

    Об утверждении  стоимости  услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по 

погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти на территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и 

похоронном деле" и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Утвердить   стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению 

умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному  социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в  связи с материнством на день смерти на территории 

сельского поселения  Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 февраля 2020 года, но не ранее его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                О.А. Девяткин                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение к  постановлению 

администрации сельского поселения  

Мокша муниципального района 

 Большеглушицкий Самарской области 

от 31 января   2020 г.   № 13  

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ 

 по  погребению умерших пенсионеров,   не подлежавших   обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности  на территории сельского 

поселения  Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

N  

п/п 

Наименование услуг              Стоимость, 

рублей   

1  Оформление  документов,   необходимых   для 

погребения                                  

бесплатно  

2  Предоставление и доставка  гроба  и  других 

предметов, необходимых для погребения       

855руб. 49коп. 

3  Перевозка  тела  (останков)   умершего   на 

кладбище  (в крематорий)                                  

    676руб. 25 коп. 

4  Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом)                                 

4593 руб.12 коп. 

 Итого                                       6124руб.86 коп. 

                                       

 
                                                                                                                                    

 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 236   

от  31 января  2020 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 224 от 20 

декабря 2019 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 



7 

 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 224 от 20 декабря 

2019 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

 

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «5531,6» заменить суммой «8958,2»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «5531,6» заменить суммой «9426,9»; 

3) в абзаце четвертом пункта 1 сумму «0» заменить суммой «468,7»; 

4) в абзаце втором пункта 5 сумму «2332,2» заменить суммой «5758,9»; 

5) в абзаце шестом пункта 5 сумму «84,8» заменить суммой «3511,5»; 

 

2.   Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

 

3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие  с 31.01.2020 года. 

 4.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести» сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области не позднее десяти дней после 

его подписания. 

 

 

Председатель                          Собрания 

представителей 

сельского поселения  

Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_________Г.А. Митрополевская 

 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   ________ О.А. Девяткин 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) приложение 4 изложить в 
новой редакции: 

     
  

" 
        

  

        
Приложение  4 

       

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении  бюджета сельского 

поселения Мокша   муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

       

       

       
   

     
      



9 

 

  

Ведомственная структура расходов местного 
бюджета сельского поселения  Мокша    

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2020 год 

 

   
     

   

      
     

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

утвержде

но 

в том 

числе за 

счет 

безвозмезд

ных 

поступлен

ий 

230 

Администрация 

сельского поселения 

Мокша   

  9 426,9 3 511,5 

230 

Общегосударственн

ые вопросы 
        2 300,3 0,0 

230 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     797,5 0,0 



10 

 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 02 
90 0 00 

00000 
  797,5 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также 

в сфере средств 

массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  797,5 0,0 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 

органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 797,5 0,0 

230 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 071,8 0,0 



11 

 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 04 
90 0 00 

00000 
  1 071,8 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также 

в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  1 071,8 0,0 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 1 020,8 0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 50,0 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,0 0,0 



12 

 

230 

Обеспечение 

проведения выборов 

и референдумов 

0 1 0 7     10,0 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 0 7 
90 0 

0000 
  10,0 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также 

в сфере средств 

массовой информации 

0 1 0 7 
90 1 

0000 
  10,0 0,0 

230 

Специальные расходы 0 1 0 7 
90 1 

0000 
880 10,0 0,0 

230 
Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 1 1 
90 0 

0000 
  1,0 0,0 



13 

 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также 

в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 1 
90 1 

0000 
  1,0 0,0 

230 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 

0000 
870 1,0 0,0 

230 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

0 1 1 3     420,0 0,0 

230 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

0 1 1 3 
57 0 00 

00000 
  420,0 0,0 



14 

 

230 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

01 1 3 
57 0 00 

00000 
240 405,0 0,0 

230 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0 1 1 3 
57 0 00 

00000 
850 15,0 0,0 

230 

Национальная 

оборона 
0 2 0 0     84,8 84,8 

230 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0 2 0 3     84,8 84,8 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 
90 0 00 

00000 
  84,8 84,8 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также 

в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  84,8 84,8 



15 

 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 84,8 84,8 

230 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0     10,0 0,0 

230 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

0 3 1 0     10,0 0,0 

230 

Муниципальная 

программа "Пожарная 

безопасность на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

0 3 1 0 
59 0 00 

00000 
  10,0 0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 3 1 0 
59 0 00 

00000 
240 10,0 0,0 

230 

Национальная 

экономика 
04 0 0     2 408,7 1 406,0 

230 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     534,0 0,0 



16 

 

230 

Муниципальная 

программа  "Ремонт и 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

0 4 0 9 
60 0 00 

00000 
  534,0 0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 4 0 9 
60 0  00 

00000 
240 534,0 0,0 

230 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

0 4 1 2     1 874,7 1 406,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 4 1 2 
90 0 00 

00000 
  1 874,7 1 406,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

национальной 

экономики 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
  1 874,7 1 406,0 



17 

 

230 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) в т.ч. 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
240 1 874,7 1 406,0 

230 

Подготовка 

изменений в правила 

землепользования и 

застройки сельских 

поселений (областной 

бюджет) 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
240 1 406,0 1 406,0 

230 

Подготовка 

изменений в правила 

землепользования и 

застройки сельских 

поселений (местный 

бюджет) 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
240 468,7 0,0 

230 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0 5 0 0     2 825,0 2 020,7 

230 

Коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 2     261,1 0,0 

230 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное 

развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
  261,1 0,0 



18 

 

2018-2024 годы"  

230 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
240 241,1 0,0 

230 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
810 20,0 0,0 

230 
Благоустройство 0 5 0 3     2 563,9 2 020,7 

230 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 

2018-2024 годы" 

0 5 0 3 
62 0 00 

00000 
  2 563,9 2 020,7 



19 

 

230 

Подпрограмма 

"Уличное освещение" 
0 5 0 3 

62 1 00 

00000 
  250,0 0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 
62 1 00 

00000 
240 250,0 0,0 

230 

Подпрограмма 

"Прочие мероприятия 

по благоустройству" 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
  2 313,9 2 020,7 

230 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
240 2 313,9 2 020,7 

230 

Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(областной бюджет) 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
240 2 020,7 2 020,7 

230 

Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий (местный 

бюджет) 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
240 28,9 0,0 

230 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     1 798,0 0,0 

230 
Культура 0 8 0 1     1 721,6 0,0 



20 

 

230 

Муниципальная 

программа "Развитие 

и укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 

2018-2024 годы" 

0 8 0 1 
63 0 00 

00000 
  1 721,6 0,0 

230 

Подпрограмма 

"Культурные 

мероприятия" 

0 8 0 1 
63 1 00 

00000 
  10,0 0,0 

230 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 8 0 1 
63 1 00 

00000 
240 10,0 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 1 
63 2 00 

00000 
  1 711,6 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

63 2 00 

00000 
540 1 711,6 0,0 



21 

 

230 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     76,4 0,0 

230 

Муниципальная 

программа "Развитие 

и укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 

2018-2024 годы" 

0 8 0 4 
63 0 00 

00000 
  76,4 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 4 
63 2 00 

00000 
  76,4 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

63 2 00 

00000 
540 76,4 0,0 

230 

Физическая 

культура и спорт 
1 1 0 0     0,1 0,0 

230 
Массовый спорт 1 1 0 2     0,1 0,0 



22 

 

230 

Муниципальная 

программа "Развитие 

и укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 

2018-2024 годы" 

1 1 0 2 
63 0 00 

00000 
  0,1 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

1 1 0 2 
63 2 00 

00000 
  0,1 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
1 1 0 2 

63 2 00 

00000 
540 0,1 0,0 

  
          9 426,9 3 511,5 

 

7) приложение 6 изложить в новой 
редакции: 

  
   

" 
     

   

     
Приложение 6 

     
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области      

     



23 

 

     

"Об утверждении  бюджета сельского 

поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Мокша  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

57 0 00 

00000 
  

  

420,0 0,0 



24 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

57 0 00 

00000 
240 

  

405,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
57 0 00 

00000 
850 

  
15,0 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

59 0 00 

00000 
  

  

10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

59 0 00 

00000 
240 

  

10,0 0,0 

Муниципальная программа  "Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского 

поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

60 0 00 

00000 
  

  

534,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

60 0 00 

00000 
240 

  

534,0 0,0 



25 

 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие жилищно-

коммунального хозяйства сельского 

поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2024 годы"  

61 0 00 

00000 
  

  

261,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

61 0 00 

00000 
240 

  

241,1 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

61 0 00 

00000 
810 

  

20,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Мокша  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

62 0 00 

00000 
  

  

2 563,9 2 020,7 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
62 1 00 

00000 
  

  
250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

62 1 00 

00000 
240 

  

250,0 0,0 



26 

 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

62 4 00 

00000 
  

  

2 313,9 2 020,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

62 4 00 

00000 
240 

  

2 313,9 2 020,7 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (областной бюджет) 

62 4 00 

00000 
240 

  

2 020,7 2 020,7 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (местный бюджет) 

62 4 00 

00000 
240 

  

28,9 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и 

укрепление материально-технической 

базы учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры на 

территории сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

63 0 00 

00000 
  

  

1 798,1 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 
63 1 00 

00000 
  

  

10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

63 1 00 

00000 
240 

  

10,0 0,0 



27 

 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

63 2 00 

00000 
  

  

1 788,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
63 2 00 

00000 
540 

  1788,1 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  

3 839,8 1 490,8 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

1 965,1 84,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

1 903,1 84,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

50,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  

1,0 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,0 0,0 

Специальные расходы 

90 1 00 

00000 
880 

  
10,0 0,0 



28 

 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области национальной 

экономики 

90 4 00 

00000 
  

  

1 874,7 1 406,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 4 00 

00000 
240 

  

1 874,7 1 406,0 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки сельских 

поселений (областной бюджет) 

90 4 00 

00000 
240 

  

1 406,0 1 406,0 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки сельских 

поселений (местный бюджет) 

90 4 00 

00000 
240 

  

468,7 0,0 

Итого:       9 426,9  3 511,5  

 

8) приложение 8 изложить в новой редакции: 

" 

     

    
        Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 



29 

 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2020 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым районная 

 программа была 

утверждена или 

в неѐ были внесены 

 изменения 

Разработчи

к и  

исполните

ль  

 

программы 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ий  

муниципал

ьной   

программы      

(тыс.руб.)  

1 Муниципальная  программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 111 

Администр

ация 

сельского 

поселения  

420,0 



30 

 

2 Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2018 - 2024 годы 

230 постановление № 113 от 

22 октября 2018 года 

Администр

ация 

сельского 

поселения  

10,0 

3 Муниципальная  программа "Ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 115 

Администр

ация 

сельского 

поселения  

534,0 

4 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области  на 2018-2024 годы " 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 117 

Администр

ация 

сельского 

поселения  

261,1 



31 

 

5 Муниципальная целевая программа 

"Благоустройство сельского 

поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-2024 

годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 114 

Администр

ация 

сельского 

поселения  

2563,9 

6 Муниципальная  программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры на 

территории сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 116 

Администр

ация 

сельского 

поселения  

1798,1 

  ИТОГО       5587,10 

 

9) приложение 9 изложить в новой редакции: 

" 
   

  

        Приложение 9 
 



32 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 
 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год 

 

Код администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 

Сумма 

(тыс.р

уб.) 

230 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

0 



33 

 

230 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

0 

230 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов,  от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 

230 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету 

средств бюджета 468,7 

230 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-8958,2 



34 

 

230 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-8958,2 

230 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
-8958,2 

230 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
-8958,2 

230 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

9426,9 

230 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

9426,9 

230 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
9426,9 

230 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
9426,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

 

 

 

 

   СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ   

сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 

                                                         третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от  31 января  2020 года № 238 

 

О внесении изменения в Положение о денежном содержании главы сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное 

Решением Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 11.01.2017 г. № 77 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

  1. Внести в  Положение о денежном содержании  главы сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением 

Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.01.2017 г. № 77 (Вести сельского поселения Мокша, 2017,13 января, № 

2(158), (Вести сельского поселения Мокша, 26 марта, № 17(227), (Вести сельского поселения 

Мокша, 2019,29 декабря № 59(335))  следующее изменение: 

   

      1) в абзаце втором пункта 3.1. сумму «16133 » заменить суммой «19500». 

       

 

 

 

 2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

3. Со дня вступления настоящего Решения признать утратившим силу следующее 

решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района 



 36 

Большеглушицкий Самарской области: 

-  № 229 от 20.12.2019 г.  «О внесении изменения в Положение о денежном содержании главы 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 11.01.2017 г. № 77» (Вести сельского поселения 

Мокша, 2019, 29 декабря № 59 (335)).        

   

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» и на 

официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в сети «Интернет». 

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 года.  

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                   Г.А. Митрополевская 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                      О.А.Девяткин 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Мокша муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 от  31 января 2020  года № 239 

О внесении  изменения в  Положение о денежном содержании муниципальных 

служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей  

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 78 от 11.01. 2017 года 

 

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, ст. 53 Закона РФ от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Основными направлениями бюджетной, налоговой и таможенно-

тарифной политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 

утвержденными Минфином России, Уставом сельского поселения Мокша 



 37 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Р Е Ш И Л О: 

1.  Внести в Положение о денежном содержании  муниципальных служащих 

муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденное  Решением Собрания представителей  сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 78 от 11 января  

2017года,  следующие изменение: 

1.) Приложение № 1  к Положению изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

 

 
 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного 

самоуправления сельского поселения  Мокша                                                                         

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

N  

п/п 
Наименование должности согласно Реестру 

Группа муниципальных  

должностей согласно 

Реестру 

Размер      

должностного 

оклада      

(руб.) 

1 2 3 4 

2. Ведущий специалист 
Старшая   должность 

муниципальной службы 

 

12000- 15000 

 

 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и 

официального опубликования. 

3. Со дня вступления настоящего Решения признать утратившим силу 



 38 

следующее решение Собрания представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

-  № 230 от 20.12.2019 г.  «О внесении  изменения в  Положение о денежном 

содержании муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного 

самоуправления сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания 

представителей  сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 78 от 11.01. 2017 года» (Вести сельского 

поселения Мокша, 2019, 29 декабря № 59 (335)).        

   

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения 

Мокша» и на официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 года.  

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                   Г.А. Митрополевская 
 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                               О.А. Девяткин 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Мокша муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 от  31 января 2020  года № 239 

О внесении  изменения в  Положение о денежном содержании муниципальных служащих 

муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением 
Собрания представителей  сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 78 от 11.01. 2017 года 

 
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, ст. 53 Закона РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основными направлениями 

бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов, утвержденными Минфином России, Уставом сельского поселения Мокша муниципального района 



 39 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Р Е Ш И Л О: 

1.  Внести в Положение о денежном содержании  муниципальных служащих муниципальной службы 

в органах местного самоуправления сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденное  Решением Собрания представителей  сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 78 от 11 января  

2017года,  следующие изменение: 

1.) Приложение № 1  к Положению изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

Приложение N 1 

 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского 

поселения  Мокша                                                                         

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

N  

п/п 
Наименование должности согласно Реестру 

Группа муниципальных  

должностей согласно 

Реестру 

Размер      

должностного 

оклада      

(руб.) 

1 2 3 4 

2. Ведущий специалист 
Старшая   должность 

муниципальной службы 

 

12000- 15000 

 

 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

3. Со дня вступления настоящего Решения признать утратившим силу следующее решение 

Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области: 

-  № 230 от 20.12.2019 г.  «О внесении  изменения в  Положение о денежном содержании муниципальных 

служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания 

представителей  сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области № 78 от 11.01. 2017 года» (Вести сельского поселения Мокша, 2019, 29 декабря № 59 (335)).        

   

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» и на 

официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области в сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 года.  

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Мокша 



 40 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                   Г.А. Митрополевская 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                               О.А. Девяткин 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Мокша муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  

третьего  созыва 

Р Е Ш Е Н ИЕ 

от  31 января 2020 года  № 240 

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы 

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого 

помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 

собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения, на территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020год 

 

 

Руководствуясь нормами Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации, Уставом сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области,  Собрание представителей сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

  

РЕШИЛО: 

1. Установить на территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области: 

1) размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого 



 41 

помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 

собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения, на территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год согласно приложению №1 (НДС не 

облагается). 

2) размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их 

общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения, на территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год согласно приложению № 2. 

2.Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу: 

-Решение Собрания представителей сельского  поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий  Самарской области № 184 от  015 января 2019 г. «Об установлении  размера 

платы за содержание жилого помещения и платы за пользование жилым помещением (платы за 

наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам  найма 

жилых помещений муниципального жилого фонда на 2019 год на территории сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области», (Вести сельского 

поселения Мокша, 2019, 06 июня , № 29 (239). 

3. 3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года 

4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» и разместить на 

официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в сети «Интернет» 

Глава сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                        О.А. Девяткин 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                  Г.А. Митрополевская        

 

 

 

Приложение № 1 

к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Мокша 

муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  

от   2020 г. №   

 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

 за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 



 42 

найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также 

размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения, на территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год  

№ 

п/п 
Наименование услуги Ед. измерения 

Размер 

платы  руб. 

(НДС не 

облагается) 

1. Содержание и ремонт жилого 

помещения: 

  

а) жилые помещения, имеющие все виды 

благоустройства – всего, 

в т.ч. услуги по техническому 

обслуживанию внутридомового газового 

оборудования (ВДГО) 

руб./мес. за 1 кв. м. общей 

площади 

7,50 

 

 

1,30 

б) жилые помещения, не имеющие все виды 

благоустройства – всего, 

в т.ч. услуги по техническому 

обслуживанию внутридомового газового 

оборудования (ВДГО) 

руб./мес. за 1 кв. м. общей 

площади 

5,73 

 

 

1,30 

2. Вывоз ЖБО (очистка выгребных ям):   

а) жилые дома без удобств (пользование 

наружным туалетом) 

руб./мес. на 1чел. 67,00 

 

б) жилые дома, оборудованные 

водопроводом и выгребной ямой  без ванн  

руб./мес. на 1чел. 201,00 

 

в) жилые дома, оборудованные 

водопроводом, выгребной ямой  и ванной 

руб./мес. на 1чел. 335,00 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

 

Приложение № 2 

к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Мокша 

муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 

от    2020 г. №  

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не 

приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на 

территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год 

 

№ 

пп 

Группа 

капитальнос

ти зданий 

Год 

постройки 

Уровень 

благоустройств

а 

с.п. Мокша Кj, 

качес

тво и 

благо

устр

ойст

во 

ЖП 

Нб, 

базовы

й 

размер 

платы  

за 

наем 

жп 

Пj, 

общ

ая 

пло

щад

ь 

ЖП 

 

Размер 

платы 

за наем 

ЖП 

(руб/мес

с) 

Раз

мер 

пла

ты 

за 

нае

м 1 

кв.м

. 

ЖП  

отд 

 

 

 

СРс, 

Руб/ 

Кв.м К1- 

качество 

ЖП 

К2- 

благоустройст

во ЖП 

К3 – 

местоп

оложен

ие 

дома 

Кс 

(соотве

стствие 

платы 

1. Кирпичные,  

 

каменные,  

 

обыкновенны

е 

До 2010 

включительн

о 

Все виды 

благоустройства 

 

 

 

1 

 

1.1  

 

 

 

 

 

0,9 

 

 

 

 

 

 

0,3 

1,0 35,748 1 10,72 5,36 35748 

 

 

 

 

 

Отсутствие 

одного и более 

видов 

благоустройства 

0,9 0,93 

 

35,748 1 10.01 5,00 35748 

 

После 2010 

Все виды 

благоустройства 

 

1,3 

1,25 1,15 35,748 1 12,33 6,17 35748 

Отсутствие  

одного и более 

видов 

благоустройства 

0,9 1,03 35,748 1 11.06 5,54 35748 

2. Крупноблочн

ые 

крупнопанель

ные 

 

любой 

Все виды 

благоустройства 

 

 

1 

1.1   1,0 35,748 1 10.72 5,36 35748 

Отсутств

ие одного и 

 

 

0,93 35,748 1 10.01 5,00 35748 



 44 

более 

благоустройства 

0,9 

3. деревянные любой любой 0,8 0,8   0,83 35,748 1 8,94 4,47 35748 

    0,8-1.3 0,8-1.3  Инт 0,1       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области.  

Редактор: Г.П.Киреева 

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. 

Мокша, ул. Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 09.00 час. 09.01.2020 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 

 


